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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

~

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

3,672

4,197,729

p> Aktivet monetare

3,672

4,197,729

1 Banka

3,672

4,197,729

2 Arka

P> Investime

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

324,113,759

246,452,178

Nga aktiviteti | shfrytézimit

322,233,920

246,452,178

Nga njésité ekonomike brenda grupit (parapagime )

279,195

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (tatim fitimi)

1,600,645

| B|wih]—

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

6,041,895

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

6,041,895

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

6,041,895

6,041,895

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~||o| LN =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

330,159,326

256,691,802

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tjeré t&é mbajlur si aktive afatgjata

[e>] {4 B EL] §pu ) o

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

45,451,861

36,948,094

1 Toka dhe ndértesa

13,980,000

13,980,000

2 Impiante dhe makineri

30,719,861

3 Mjete Transpori

4 Té tjera Instalime dhe pajisje

752,000

22,968,094

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

36,948,094

AKTIVE TOTALE

45,451,861

39,896




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

’

Detyrime afatshkurtra:

223,243,469

166,792,621

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

61,115,667

90,861,454

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore

4,977,399

4,162,460

Olo|HND|| AWM —

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

885,916

3,241,212

10 Detyrime ndaj ortakeve e debitore e kreditore (e {jere

166,264,487

68,627,495

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

223,243,469

166,792,621

Vv [(VIV|V

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagileshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

RN || W N —

Té ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VVIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

223,243,469

166,792,621

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

30,715,165

30,715,165

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVVV

Rezerva té tjera

57,875,317

500,551

1 Rezerva ligjore

3,369,290

500,551

2 Rezerva stalutore

5,737,476

3 Rezerva té liera

48,768,651

Fitimi i pashpérndaré

38,256,794

59,996,746

A\

Fitim / Humbja e Vitit

256,620,442

35,634,814

Totali i Kapitalit

162,367,718

126,847,275

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

375,611,187

293,639,896




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) -«

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

256,061,831

250,403,424

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit (nga shitja e AQT-ve)

331,125

363,925

Y| [V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(194,066,225)

(138,899,578)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(194,066,225)

(138,899,578)

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(21,280,000)

(18,564,810)

1 Paga dhe shpérblime

(18,294,502)

(15,972,632)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmd

(2,985,498)

(2,592,178)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(5,837,569)

(4,438,781)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(4,674,026)

(46,828,635)

Y |V|V|V

Té ardhura té tjera

18,263

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2,240

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera {& ngjashme
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2,240

18,263

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(401,239)

(118,734)

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegma
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(401,239)

(118,734)

2 Shpenzime té ljera financiare

Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

30,136,137

41,925,075

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(4,615,695)

(6,290,261)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(4,615,695)

(6,290,261)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

25,520,442

35,634,814

FitimilHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

25,520,442

35,634,814

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

A4

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare.

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 25,520,442 35,634,814
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (5,837,569) (4,438,781)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(77,661,581)

(57,958,725)

Rénie/(rritje) né inventaré

0

(5,483,984)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

. 56,450,849

28,368,393

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(1,527,860)

(3,878,283)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(2,666,198)

484,005

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(2,666,198)

484,005

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(4,194,058)

(3,394,279)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

7,692,007

Efekti i luhatjeve t6 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

4,197,729

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,672

4,197,729




himeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

fimi i lidhur m
kapitalin

P

Rezerva

Pasqyra e Ndrys

imi

Rivlerés

igjore

Rezerva L

Rezerva
Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢
Pashpérndara

t

Fitim / Humbja e
vit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

30,715,165

500,551

59,996,746

91,212,462

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

.634.814

L
Ln

L)
Ln

.634.814

.634.814

L]
n

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t€ ardhura gjith&pérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ n&nshkruar

Dividendé t&€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

30,715,165

500,551

95,631,559

126,847,275

126,847,275

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

30,715,165

500,551

95,631,559

126,847,275

126,847,275

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

25,520,442

25,520,442

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

30,715,165

500,551

25,520,442

152,367,717

152,367,717




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&ém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM Kkur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Referenca

B R

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

J=—

Ta2

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V\:‘;';zt:e fuPr(ll:irilitit Vlf;:ene
1 [Banka Kombetare Tregetare ALL 501282697 1,006
2 |Credins Bank ALL 109463 0
3 |Banka Kombetare Tregetare EURO 501282697 0 0 0
4 [Banka Kombetare Tregetare USD 501282697 24 111.11 2,667
Totali 3,672
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
14 EMERTIHI valute fund vitit leke
1 [Arka ne Leke Leke 0
2 |Arka ne Euro Euro 0
3 |Arka ne USD Usd 0
0
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 322,233,920
Kliente per mallra,produkte e sherbime 322,233,920
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
1 OSHEE SHA DURRES( M1,M2 M3) 61,799,201
2 EURONDERTIMI 2000 (MARIKAJ) 54,669,358
3 OSHEE SHA (FIDERA 345) 54,029,387
4 OSHEE SHA (FIDERI 334) 27,468,985
5 ISKSH (GODINA ISKSH) 25,042,677
6 BASHKIA TIRANE( RR V MANASTIRLI) 16,043,749
7 UKT SHA 14,795,734
8 Bashkia Durres (Rikonst.Palest.Shk.Fiskul) 10,798,891
9 Bashkia Durres (Rr.Pul) 7,398,816
10 Bashkia Kavaje (Rr.Mesuesi) 7,081,107
11 Bashkia Tirane (Sht - Manastirli) 6,365,732
12 AL- ASFALT 5,387,099
13 MIN MBROJTJES ( ARKIVI KDS) 4,500,000
14 Antea Cement Kont.Ref:2016/64/1 4,179,342
15 Bashkia Durres - Rik rruga M Teute 3,695,644
16 OSHEE DURRES (BORAKE) 3,456,226
17 Bashkia Durres - Rik Blloku Lagje 18 3,389,280

18 OSHEE SHA (Gabinat)
19 EVEREST SHPK




3.2

3.3

3.4

3.5
3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

20 BASHKIA ELBASAN ( PUSI QE LAHET VETE)

21 UNIVERS BUJQ KAMEZ
22 MINISTRIA E MBROJTJES
23 DREJT SHERB QEVERITARE
24 BASHKIA DURRES RR. BUZHIQ
25 KOMUNA GOLEM - MBINGRITJE GOLEM
26 MIN E PUNEVE. C. SOC ( HANI STAVRO GJIROKASTER)
27 BASHKIA TIRANE ( MARKATA E MISHIT)
28 Antea Cement Sha - Kont ref 2017/691
29 Bashkia Vlore (Pallati Sportit)
30 DREJT E PERGJ E PERMBARIMIT TIRANE
31 Bashkia Lushnje ( Rruga Sulenjve)
32 REAR SHPK
33 BASHKIA DURRES-RIKOSTR RR.2 LAGJEVE
34 HEKURUDHA SHQIPTARE
35 B.DURRES ( KANALI TE GJYK APELIT)
36 BASHKIA KAVAJE (TREGU FRUTA PERIME)
37 BASHKIA MAMURRAS
38 BASHKIA MAMURRAS
39 SHERBIMI KOMBETAR | PUNESIMIT
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,173,549
860,253
775,899
622,757
599,213
512,250
385,145
360,228
340,200
314,702
304,028
274,043
249,508
192,360
178,425
137,703

123,891

' 87,506

80,234

65,404

> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) garanci kontrate geraje
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

VVVV VYV VYV VYV VYVY VYV

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

I v Vv v

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

279,195

1,600,645

Materiale ndihmés

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

v V VvV

Zhvlerésimi i materialeve té tjera




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.1

vV V¥

Vv V VvV V

Vv VvV vV VvV V

vV Vi

v Vi

I

Vv V VvV Vv

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshem
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari analitike bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t&é para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

6,041,895

6,041,895

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

7.1

7.2

Vv ¥ NN
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v

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) garanci kontrate geraje

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Inventaret analitike bashkangjitur

Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét Inventari mallrave bashkangjitur
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Materiale ndihmés

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

_ Inventari mallrave bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né& proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur
Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)
Gjedhe ne majmeri

AAGJM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

6,041,895
6,041,895

nuk ka
nuk ka
nuk ka

nuk ka
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7.3

> nuk ka
> Shpenzime té shtyra nuk ka
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
7.4 Shpenzime t& periudhave té ardhme

> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
7.5 Té¢ ardhura té llogaritura

Il AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet financiare

7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése nuk ka
7.4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

7 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vleré nuk ka
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré nuk ka
7.6 Tituj té tjeré t& huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjate nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit nuk ka
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve nuk ka

8 Aktive materiale

8.1 Toka
8.2 Ndertime (rikonstruksion ndertese)
8.3 Instalime teknike, Makineri, Pajisje
8.4 Mjete Transporti
8.5 Paisfe Informative
8.6 Mobilje dhe pajisje zyre
Bahkengjitur Tabela Analiza e posteve te amortizushme
- Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Amortizim
Vlera i Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
1 |Toka 13,980,000 0]13,980,000| 13,980,000 0] 13,980,000
2 [Ndertime (rikonstruks 0 0 0 0 0 0
3 [Instalime teknike, Malf 23,687,623| 8,201,158(15,386,365| 15,479,006 5,648,386| 9,930,620
4 |Mjete Transporti 52,932,351[37,5698,855(15,333,496| 48,462,101 34,967,855 13,494,246
5 [Paisje Informative 1,901,297 1,149,297 752,000 1,641,469 985,015| 656,454
Shuma 92,401,171/46,949,310(45,451,861| 79,562,576 41,501,256 38,061,320
Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

9
-
>
>
>
p-2

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

10 Aktive jo materiale

>

11

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

&

VvV V.V V VYV

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosif
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

nuk ka

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

61,115,667

61,115,667
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13.7

13.8

13.9

13.10

NEONE TN N R N Y W vV V.V VYV
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqgérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

4,977,399

4,449,676

527,823

885,916

881,866

4,050

155,151,260

165,151,260

> Shpenzime té llogaritura

> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera

> Té ardhura té periudhave té ardhme
16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

nuk ka

nuk ka
nuk ka

17 Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

nuk ka

=
=
=
=
0]

nuk ka

VvV V.V V VYV

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

nuk ka
nuk ka
nuk ka
nuk ka

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

> Hua té marra

178 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré mbi nje vit




Inventari i debitoreve te tijere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

AT Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit nuk ka
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit nuk ka

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar 30,715,165
24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tjera

26.1 Rezerva ligjore 3,369,290
26.2 Rezerva statutore 5,737,476
26.3 Rezerva té tjera 48,768,551
27 Fitimi i pashpérndaré 38,256,837
28 Fitim /[ Humbja e Vitit 25,520,441

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 256,395,196
® Te ardhurat nga shitja e sherbimeve 256,061,831
e Te ardhurat te tjera (shitja e AQT-ve) 331,125
e Te ardhura nga konvertimi 2,240

Shpenzimet perbehen nga - 226,259,060
P Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 194,066,225
e Blerje/Shpenzime té konsumuara 0
e Blerje/Shpenzime malirash, shérbimesh -194,066,225
P Shpenzimet te tjera shfrytezimi -4,674,026
e Blerje,energji,avull,uje -31,010
e Blerje /Shpenzime 1é tjera -13,466
e Kancelari -304,596
e Trajtime té pérgjithshme -8,180
e Qira -324,000
e Mirémbajtje dhe riparime -35,167
e Riparime dhe mirmbaijtje makineri -109,650
e Riparime dhe mirembaijtje automjete -30,5633
e Mirémbaijtje pér administratén
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e Sigurime K -3,500
e Siguracion automjete -354,412
e Siguracion kontrata dhe punime -126,915
e Shpenzime perfagesim gjygjesor -808,200
e Shpenzime kontabilizim e auditimi -230,000
e Shpenzime sherbime doganore -22,500
e Shpenzime noteriale -63,667
e Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té ngjashme -262,281
e Transferime, udhétime, dieta -415,365
e Transferime, udhétime, dieta pér administratén -95,353
e Shpenzime postare dhe telekomunikimi -259,542
e Shpenzime transpoti -66,670
e Pér blerjet -336,633
e Tatime dhe taksa kombetare -11,133
e Taksa, tarifa doganore -100
e Taksa dhe tarifa vendore -164,340
e Taksa e regjistrimit -10,583
e Taksa makineri : -24,500
e Tatime té tjera : -10,472
e Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura ' -450,484
e Gjoba dhe démshpérblime -100,441
P Shpenzime te tjera Financiare -401,239
e Shpenzime pér shérbimet bankare -91,000
e Shpenzime té tjera korente -30,000
e Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -280,239
e Pagat dhe shpérblimet e personelit -18,294,502
e Sigurimet shogérore dhe shéndetsore -2,985,498
P ShpenzimeAmortizimi -5,837,570

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 30,136,137
e Shpenzime te pa zbriteshme 635,166
e Fitimi para tatimit 30,771,302
e Tatimi mbi fitimin 4,615,695
e Parapagime 6,216,340
e Per tu paguar tatim fitim -1,600,645
e Fiitmi Neto 25,520,441
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen z&rat e méposhtém:
> Gjoba e penalitete llog 657 (100,441)
> Udhetim e dieta (415.365)
> Vlera kontabel e Agt-ve te shitura (119,359)
Totali (635,166)

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasquafe}lnanciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(_ Alda %k% Z ) {Qani Saraci )
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EURONDERTIMI 2000 SHPK

K020030010
AAGJ MATERIALE
Periudha 01.01.2017-31.12.2017
—_— ¥ . Gjendje Shtesa Gjendje
Nr Emertimi Llogari | Sasia 01/01/2017 | riviersimi Shtesa Pakesime 31112/2017
1|Toka 211 13,980,000 0 0 0 13,980,000
2|Ndertime (rikonstruksion ndertese) 21 0 0 0 0 0
3|Instalime teknike, Makineri, Pajisje 213 14,365,779 0 9,221,744 0 23,687,523
4|Mjete Transporti 216 48,462,101 0 5,310,250 840,000 52,932,351
5|Paisje Informative 2182 847,475 0 162,175 0 999,650
6|Mobilje dhe pajisje zyre 2181 793,994 0 107,653 0 901,647
Totali 78,449,349 0| 14,791,822 840,000 92,401,171
AMORTIZIMI | AAGJ MATERIALE 2017
Amortizim | | Amortizimi 1 Amortizimi |
o - rt .
Nr Emertimi Llogari | Sasia| Akumuluar | llogaritur | Ar;j?th';;;"' Pakesime |  Akumuluar
01/01/2017 vitit ) 31/12/2017
1|Toka 211 0 0 0 0] 0
2|Ndertime (rikonstruksion ndertese) i 0 0 0 0 0
Pér instalime teknike, makineri, 2813
3|paji 5,548,386| 2,652,772 8,201,158 0 8,201,158
4|Pér mjetet e transportit 2815 34,967,855 3,020,516| 37,988,371 389,516 37,598,855
5|Pér té tjiera AA materiale 28182 284,297 130,027 414,324 0 414,324
6|Pér té tiera AA materiale 28181 700,718 34,255 734,973 0 734,973
Totali 41,501,256| 5,837,570 47,338,826 389,516 46,949,310
VLERA KONTABEL NETO E AAGJ MATERIALE 2017
2y ; ; Gjendje Shtesa |Amortizimi l : Gjendje
Nr Emartimi Liogari | Sasia 01/01/2017 | rivlersimi | Akumuluar Pakesimg 31/12/2017
1|Toka 21 13,980,000 0 0 0 13,980,000
2|Ndertime (rikonstruksion ndertese) el 0 0 0 0 -
3|Instalime teknike, Makineri, Pajisie | 212 23,587,523 0| 8201158 o| 15,386,365
4|Mjete Transporti 215 52,932,351 0| 37,598,855 450,484 16,333,496
5|Paisje Informative 2182 999,650 0 414,324 0 585,326
6|Mobilje dhe pajisje zyre 2181 901,647 0 734,973 0 166,674
Totali 92,401,171 0| 46,949,310 450,484 45,451,861

EURONDERTIMI 2000 SHPK
Administratori
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EURONDERTIMI 2000 SHPK
NIPT : K020030010

INVENTAR 31.12.2017

Nr |Pershkrimi Njesia Sasi Kosto Vliefta
1|Bime dekorative -Brahea Amata 60-100 cope 6.00 | 43,291.00 259,746.00
2|Bime dekorative -Brahea Brandegeei C-90L cope 6.00 | 43,291.00 259,746.00
3|Bime dekorative - Phoenix Canariensis cope 10.00 8,658.20 86,582.00
4|Bime dekorative - Arecastrum romanzoffiana cope 10.00 | 19,480.90 194,809.00
5|Bime dekorative - Tranchycarpus cope 10.00 10,389.80 103,898.00
6|Bime dekorative - Chamaerops Humus cope 10.00 6,926.60 69,266.00
7|Bime dekorative - Livistonia C50 cope 2.00 | 43,291.00 86,582.00
8|Bime dekorative - Livistonia C250 cope 2.00 | 43,291.00 86,582.00
9|Bime dekorative - Chamaerops C90 cope 6.00 | 25,974.50 155,847.00

10|Bime dekorative - Washingtonia Robusta cope 10.00 | 12,121.50 121,215.00
11|Bime dekorative - Punica granatum 200-250 cope 5.00 17,316.40 86,582.00
12|Bime dekorative - Punica granatum C40 cope 2.00 30,303.50 60,607.00
13|Bime dekorative - Ficus carica cope 10.00 6,060.70 60,607.00
14|Bime dekorative - Olea Europaea20/30cm cope 10.00 8,658.20 86,582.00
15|Bime dekorative - Olea Europaea 30/40cm cope 10.00 12,121.50 121,215.00
16|Bime dekorative - Arecastrum romanzoffiana 300-400 |cope 6.00 | 36,364.33 218,185.98
17[Bime dekorative - Olea Europaea olive cope 1.00 | 1,168,856.00 1,168,856.00
18|Bime dekorative - Washingtonia filifera cope 6.00 | 97,404.67 584,428.02
19|Bime dekorative - Tranchycarpus 150-200 cope 4.00 18,182.25 72,729.00
20|Bime dekorative - Beaucarnea cope 4,00 | 34,632.75 138,531.00
21|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 300cm cope 6.00 | 24,243.00 145,458.00
22|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 400cm cope 30.00 | 36,685.47 1,100,564.10
23|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 600cm cope 3.00 [ 65,028.33 165,084.99
24|Bime dekorative - Washingtonia Robusta 700/800cm__|cope 3.00 | 64,199.67 192,599.01
25|Bime dekorative - Chamaerops Humus Spicemen cope 4.00 | 51,949.25 207,797.00
26|Bime dekorative - Livistonia 400 cm cope 4.00 | 51,949.00 207,796.00

Totali| 6,041,895.10
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EURONDERTIM 2000 SHPK

NIPT : K020030010

Tirane me 31.12.2017

Lista e Mjeteve te Transportit

Nr Lloji | automjetit Targa
1[Kamion AAB54RX
2|Kamion TR1598S
3|Kamion DAF TR4164S
4|Kamion DAF TR4165S
5|Kamioncine Ford AA296LG
6|Fadrome AFMT39
7 |Eskavator Fiatachi -
8|Eskavator Takeuchi TB125 -
9|Eskavator Takeuchi TB175 -

10|Eskavator Takeuchi TB145 -
11|Kamion me vinc ne kabine AA488SB
12| Autoveture AA106KO
13| Autoveture AA755LD
14| Autokarro AA20500
15[Autoveture(Benzine) AA68900D AAB8900D
16| Autokarro(furgon) AA971SD
17|Rul 4-Pilar -
18|Rul | perdorur 5
19(Rul Vibromax =
20(Rul AGB -
21|Rul Bomag -
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